

HF hadde 38 ph.d.-stipendstillinger til fordeling for 2022. Etter at fakultetet besluttet å fordele disse stillingene pro rata mellom instituttene, fikk IMV tildelt tre stipendiatstillinger for 2022. I forbindelse med arbeid tilknyttet utlysning av stillingene har man allerede hatt en drøfting i instituttstyremøtet 17. juni, hvor det ble anbefalt å hente innspill fra fagmiljøet på et instituttseminar høsten 2021. IMVs instituttseminar som ble arrangert 12. august 21 skapte engasjement og gode samtaler blant kollegaer. Tilbakemeldingene ble presentert i plenums møtet samme dag – se oppsummeringen i vedlagt dokument, sammen med notatet «Fordeling av stipendstillinger 2022 - notat til instituttseminar 12. august 2021» som dannet grunnlaget for drøftingen.

Fagmiljøet ble invitert til å drøfte mulige fokusområder for utlysning av stipendiatstillingene i 2022 og gi tilbakemelding om følgende løsninger, uten å utelukke andre mulige alternativer som man ville fremme som forslag:

1. Felles overordnet tematikk for tre stipendiatstillinger
2. Tre uavhengige tematiske utlysninger med utgangspunkt i satsinger nevnt i strategiske dokumenter.
3. Utlysninger basert på instituttets fagområder.

Selv om man er opptatt av å kunne knytte utlysningene til strategiske satsinger ved UiO og HF, er fagmiljøet tvilende når det gjelder å investere utelukkende på *ett* tematisk område. Samtidig er det behov for å signalisere til HF og UiO, og omverdenen, at IMV tar strategiske grep og har en tydelig plan for å iverksette målrettede tiltak for å nå målene. Generelt viser tilbakemeldingene også at fagmiljøet ikke ønsker helt åpne utlysninger, men gjerne tematiske rammer forankret i strategiske dokumenter ved UiO og HF. Eksempelvis kan man vise til det nylig offentliggjorte forslaget til UiOs klima- og miljøstrategi, hvor arbeidsgruppen anbefaler bl.a. følgende tiltak:

- Utvikle tilbud i ph.d.-forskerutdanningen innen klima, miljø og bærekraft.
- Styrke rekruttering til klima- og miljøforskning blant yngre forskere ved å utvikle gode muligheter for både disiplinære og tverrfaglige karriereløp.

Det virker da naturlig å vurdere om IMV kunne velge klimaendringer og musikk som tema, uten å begrense fagområdet (music cognition, popular music research, music history) eller den metodologiske tilnærmingen. Det samme kan man gjøre med den nye satsingen UiO:Demokrati, som ble vedtatt av universitetsstyret våren 2021. Musikk og politikk/demokrati/ytringsfrihet/ekstremisme ville knytte IMV til UiOs nye satsing på en meget tydelig måte. Det tredje temaet kan være teknologi (og digitalisering) og samfunnsendringer/samfunnsutfordringer eller teknologi som kulturform. Man trenger ikke å begrense fagområdet eller metodologi i noen av disse foreslåtte utlysningene. I alle tre utlysninger har man gode grunner til å nevne teknologi som overgripende tema.

Etter instituttseminaret fikk instituttledelsen et skriftlig forslag om å satse på en felles utlysning under tematikken «music and climate crisis, music and the anthropocene, or music and ecology». (se vedlegg 3) Dette er et ambisiøst forslag som ville fremheve en dagsaktuell og global problemstilling og kan bidra til å gjøre instituttet synlig nasjonalt og internasjonalt. Samtidig kan en slik utlysning potensielt føre til at andre viktige temaer blir nedprioritert.

Selv om det er nyttig å identifisere de mange interessante tematiske satsingene, er det ikke mulig å lyse ut stipendiatstillinger innen alle tematiske områder foreslått på seminaret. En annen mulighet er å samle alle tematiske forslag under bare en kunngjøring. Årsaken er at vi sannsynligvis ikke vil få strålende søknader i hvert av de identifiserte områdene, og vi ønsker ikke å rekruttere en mindre

god stipendiat (fordi de var den eneste søkeren til en bestemt tematisk og fordi teksten begrenser oss). Det er da fullt mulig at alle de beste søknadene faller inn i området «teknologi» eller «klimateendringer», eller et av de andre tematiske områder. På denne måten åpner vi for at søkerens interesser og deres fremtid kommer mer i fokus og ikke andre hensyn.

Det vil da være nødvendig å utforme en utlysningstekst som inviterer søkere med spennende prosjekter i et bredt spekter av spesialiseringer som vi spesifiserer. Prosessen vil være å velge de beste kandidatene som har søkt. Til den grad det er mulig, prøver man da på å oppnevne komité(er) som ideelt sett er upartiske.

Forslag til vedtak:

Instituttstyret vedtar å lyse ut tre stipendiatstillinger under en kunngjøring med tematiske områder foreslått av fagmiljøet

Instituttledelsen bes også om å hente innspill til utlysningstekst for stipendiatstillingene.

Vedlegg:

1. Notat til instituttseminar 12. august 2021
2. Oppsummering fra instituttseminar og tilbakemeldinger fra gruppearbeid
3. Forslag fra Kyle Devine om felles utlysning.